
 

 
Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 54 от 02.02.2021 
г. Оленегорск 

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  
«Зачисление детей в муниципальные образовательные организации,  

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования». 

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Оленегорска: 
- от 24.07.2015 № 331 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление 

детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования»; 

- от 17.11.2015 № 507 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 24.07.2015 № 331; 

- от 18.05.2016 № 210 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования»; 

- от 17.06.2016 № 271«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 24.07.2015 № 331; 

- от 15.02.2017 № 125 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 24.07.2015 № 331; 

- от 25.11.2019 № 893 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города - председателя комитета по 
образованию Орлову Л.Ф. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
О.Г. Самарский, 

Глава города Оленегорска с подведомственной территорией. 
 
 

 


